



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

木曽川水系（管理）

濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門6号塗装工事

積 算 書

（当初）

東海農政局
木曽川水系土地改良調査管理事務所

東海農政局

東海農政局

工事別工事名:濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門6号塗装工事

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名 木曽川水系 (管理)						
工事名 濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
工事別工事名:濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1 号 ***					
S02115	橋りょう塗装工					
	橋りょう塗装工		人	40,902		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 2 号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	25,296		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 3 号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	29,784		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 4 号 ***					
S02115	とび工					
	とび工		人	32,538		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 5 号 ***					
S02115	交通誘導警備員 A					
	交通誘導警備員 A		人	21,318		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 6 号 ***					
S16001	トラック[普通型]					
	トラック[普通型]		日	38,410		歩 A ・ 単 A
	4.0~4.5t積,運転 1 日当たり算出					
	*** S 単 - 7 号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]					
	トラック[クレーン装置付]		日	45,871		歩 A ・ 単 A
	、A'-ストラック3~3.5t積 2.9t吊,運転 1 日当たり算出					
	*** S 単 - 8 号 ***					
S16004	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~1次)]					
	フレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~1次)]		日	44,500		歩 A ・ 単 A
	フレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),10ton吊り,なし					
	*** S 単 - 9 号 ***					
S18031	足場工					
	足場工		掛㎡	5,705		歩 A ・ 単 A
	あり,手摺先行型枠組,なし					
	*** S 単 - 10 号 ***					
S43027	単独足場工					
	単独足場工		㎡	3,359		歩 A ・ 単 A
	塗装足場,プレートガーダ、ボックスガーダ、パイプ吊足場,1.5m以上					
	*** S 単 - 11 号 ***					
S43029	側面塗装足場工					
	側面塗装足場工		㎡	783		歩 A ・ 単 A
	3.0月					
	*** T 単 - 1 号 ***					
T00001	現場素地調整工 (外面)					
			㎡	1,331		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 2 号 ***					
T00002	現場塗装工 (6 号外面上流部)					
			㎡	3,171		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 3 号 ***					
T00003	現場塗装工 (6 号外面下流部)					
			㎡	3,234		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 4 号 ***					
T00004	水洗い清掃					
			㎡	325		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 5 号 ***					
T00005	現場素地調整工 (内面)					
			㎡	2,713		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 6 号 ***					
T00006	現場塗装工 (内面)					
			㎡	8,923		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 7 号 ***					
T00090	予備ゲート設置工					
	純径間29.57m×扉体高3.50m		門	2,224,144		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 8 号 ***					
T00091	予備ゲート撤去工					
	純径間29.57m×扉体高3.50m		門	1,292,888		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 9 号 ***					
T00092	防護工設置・撤去・賃料 (吊・側面足場を含まない)					
	(板張 + シート張)		式	823,802		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 10 号 ***					
T00093	吊足場工及び側面足場工					
			式	1,223,786		歩 A ・ 単 A

事業名 木曽川水系 (管理)						
工事名 濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
工事別工事名:濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02115	橋りょう塗装工		人		1,000	歩A 当たり算出
	橋りょう塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01053 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01053	橋りょう塗装工	1,000	人		40,902	
	合 計				40,902	算出数量 1,000 人
	単 価				40,902	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人		25,296	
	合 計				25,296	算出数量 1,000 人
	単 価				25,296	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1,000	人		29,784	
	合 計				29,784	算出数量 1,000 人
	単 価				29,784	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	とび工		人		1,000	歩A 当たり算出
	とび工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01012 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01012	とび工	1,000	人		32,538	
	合 計				32,538	算出数量 1,000 人
	単 価				32,538	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	交通誘導警備員 A		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員 A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01031 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01031	交通誘導警備員 A	1,000	人		21,318	
	合 計				21,318	算出数量 1,000 人

事業名 木曽川水系 (管理)						
工事名 濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
工事別工事名:濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				21,318	
	*** S 単 - 6号 ***					
S16001	トラック[普通型]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	トラック[普通型] 4.0～4.5t積,運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ	MO3084		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード (同上)	MO3084		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転 1 日当たり運転時間(T)	4.7時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.13				
	6)単価計上区分	機械損料等 + 燃料 + 運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
MO3084	トラック[普通型] 4.0～4.5t積	1,000	日	7,250	7,250	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	26,000	L	151	3,926	
R01022	運転手 (一般)					
		1,000	人	27,234	27,234	
	合 計				38,410	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		38,410	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 7号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ3～3.5t積 2.9t吊,運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみ	MO3105		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械コード (同上)	MO3105		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転 1 日当たり運転時間(T)	5.8時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6)単価計上区分	機械損料等 + 燃料 + 運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
MO3105	トラック[クレーン装置付] ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ3～3.5t積 2.9t吊	1,000	日	11,100	11,100	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	31,000	L	151	4,681	
R01021	運転手 (特殊)					
		1,000	人	30,090	30,090	
	合 計				45,871	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		45,871	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 8号 ***					
S16004	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)]		日		1,000 日	歩 A 当たり算出
	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)] ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),10ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	10ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01089	ﾌﾗﾚﾝｽｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊	1,000	日	44,500	44,500	

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				44,500	算出数量 1.000 日
	単 価		日		44,500	
	*** S単 - 9号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 あり,手摺先行型枠組,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	手摺先行型枠組 あり なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	31,518	50,429	
R01012	とび工	8.500	人	32,538	276,573	
R01003	普通作業員	1.300	人	25,296	32,885	
F01086	ラフレソルーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.400	日	54,000	75,600	
Y00004	諸雑費	0.310		435,487	135,001	
	合 計				570,488	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		5,705	
	*** S単 - 10号 ***					
S43027	単独足場工		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	単独足場工 塗装足場,プレートガード、ボックスガード,パイプ吊足場,1.5m以 上			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)橋梁形式 2)工種区分 3)足場の種類 4)高さ区分(H) 5)足場の供用月数(月)	プレートガード、ボックスガード パイプ吊足場 塗装足場 1.5m以上 3.000月				

[illegible]

事業名 木曽川水系（管理）						
工事名 濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
工事別工事名:濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6 号塗装工事						
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	現場素地調整工（外面）		m ²		100.000	歩A 当たり算出
S02115	橋りょう塗装工	3.100	人	40,902	126,796	S単 1号
Y00004	雑品	0.050		126,796	6,340	
	合 計				133,136	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,331	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	現場塗装工（ 6 号外面上流部）		m ²		100.000	歩A 当たり算出
K78353	エポキシ樹脂系塗料 中塗用〔青・緑系〕	18.000	kg	2,120	38,160	
K78598	シンナー エポキシ樹脂塗料用	1.620	kg	748	1,212	
K78356	エポキシ樹脂系塗料 上塗用〔青・緑系〕	17.000	kg	2,120	36,040	
K78598	シンナー エポキシ樹脂塗料用	1.530	kg	748	1,144	
Y00009	小計				76,556	
S02115	橋りょう塗装工	5.600	人	40,902	229,051	S単 1号
Y00004	雑品	0.050		229,051	11,453	
	合 計				317,060	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		3,171	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	現場塗装工（ 6 号外面下流部）		m ²		100.000	歩A 当たり算出
K78719	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 中塗〔青・緑系〕	18.000	kg	2,220	39,960	
K78604	シンナー ポリウレタン樹脂塗料用（上塗り用）	1.620	kg	810	1,312	
K78722	弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料 上塗〔青・緑系〕	14.000	kg	2,900	40,600	
K78604	シンナー ポリウレタン樹脂塗料用（上塗り用）	1.260	kg	810	1,021	
Y00009	小計				82,893	
S02115	橋りょう塗装工	5.600	人	40,902	229,051	S単 1号
Y00004	雑品	0.050		229,051	11,453	
	合 計				323,397	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		3,234	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	水洗い清掃		m ²		100.000	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	1.200	人	25,296	30,355	S単 2号
Y00004	雑品	0.070		30,355	2,125	
	合 計				32,480	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		325	
	*** T単 - 5号 ***					

事業名 木曽川水系（管理）

工事名 濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6号塗装工事

工事別工事名:濃尾用水地区 犬山頭首工洪水吐制水門 6号塗装工事

コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00005	現場素地調整工（内面）		m ²		100.000	歩A 当たり算出
S02115	橋りょう塗装工	6.200	人	40,902	253,592	S単 1号
Y00004	雑品	0.070		253,592	17,751	
	合 計				271,343	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		2,713	
	*** 丁単 - 6号 ***					
T00006	現場塗装工（内面）		m ²		100.000	歩A 当たり算出
K78371	変性エポキシ樹脂塗料 下塗用（赤さび色、グレー）	40.000	kg	1,500	60,000	
K78600	シンナー 変性エポキシ樹脂塗料用	3.600	kg	748	2,693	
K78356	エポキシ樹脂系塗料 上塗用〔青・緑系〕	40.000	kg	2,120	84,800	
K78600	シンナー 変性エポキシ樹脂塗料用	3.600	kg	748	2,693	
Y00009	小計				150,186	
S02115	橋りょう塗装工	16.800	人	40,902	687,154	S単 1号
Y00004	雑品	0.080		687,154	54,972	
	合 計				892,312	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		8,923	
	*** 丁単 - 7号 ***					
T00090	予備ゲート設置工		門		1.000	歩A 当たり算出
	純径間29.57m×扉体高3.50m					
Y00001	労務費					
S02115	特殊作業員	14.000	人	29,784	416,976	S単 3号
S02115	とび工	28.000	人	32,538	911,064	S単 4号
S02115	普通作業員	14.000	人	25,296	354,144	S単 2号
S16004	ラフレソクルー〔油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型（～1次）〕 ラフレソクルー（油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型）,10ton吊り,なし	7.000	日	44,500	311,500	S単 8号
S16001	トラック〔普通型〕 ,4.0～4.5t積,運転1日当たり算出	6.000	日	38,410	230,460	S単 6号
	合 計				2,224,144	算出数量 1.000 門
	単 価		門		2,224,144	
	*** 丁単 - 8号 ***					
T00091	予備ゲート撤去工		門		1.000	歩A 当たり算出
	純径間29.57m×扉体高3.50m					
Y00001	労務費					
S02115	特殊作業員	8.000	人	29,784	238,272	S単 3号
S02115	とび工	16.000	人	32,538	520,608	S単 4号
S02115	普通作業員	8.000	人	25,296	202,368	S単 2号
S16004	ラフレソクルー〔油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型（～1次）〕 ラフレソクルー（油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型）,10ton吊り,なし	4.000	日	44,500	178,000	S単 8号
S16001	トラック〔普通型〕 ,4.0～4.5t積,運転1日当たり算出	4.000	日	38,410	153,640	S単 6号
	合 計				1,292,888	算出数量 1.000 門
	単 価		門		1,292,888	

[illegible]